Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Калининская средняя общеобразовательная школа»
Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики
с. Калинино

ПРИКАЗ
	18 января 2024 г.

	№ 5-д

Об организации и проведении муниципального месячника оборонно-массовой и спортивной работы

В соответствии с письмом Государственного автономного учреждения Чувашской Республики дополнительного образования «Учебно-методический центр военно-патриотического воспитания молодежи «АВАНГАРД» от 11.01.2024 № 11, планом основных мероприятий отдела образования и молодежной политики администрации Вурнарского муниципального округа (далее - ООиМП), приказа ООиМП от 11.01.2024 № 9 «Об организации и проведении муниципального месячника оборонно-массовой и спортивной работы», в целях привития навыков здорового образа жизни, привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, организации активного досуга обучающихся, воспитания военно-патриотических и нравственных качеств, подготовки к службе в Вооруженных силах Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в период с января по февраль 2024 года в МБОУ «Калининская СОШ» муниципальный месячник оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы, направленный на военно-патриотическое воспитание молодежи (далее – Месячник)
2. Утвердить план проведения Месячника (Приложение № 1).
3. Капитоновой Н.И., заместителю директора по воспитательной работе, и Андреевой О.И., советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями,:
- разработать план проведения мероприятий в рамках Месячника;
- организовать и провести Месячник оборонно-массовой и спортивной работы;
- обеспечить выполнение плана мероприятий Месячника (Приложение № 1);
- разместить тематический баннер Месячника на сайтах образовательных учреждений;
– отчет о проведенных мероприятиях месячника и фотоматериалы представить в отдел образования и молодежной политики администрации Вурнарского муниципального округа в срок не позднее 25 февраля 2024 года в электронном виде на адрес vur_obrazov@cap.ru согласно Приложению № 2 к приказу.
4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор школы					Петрова Д.Г.

Приложение № 1
 к приказу от 18.01.2024 № 5

ПЛАН
мероприятий месячника оборонно-массовой и спортивной работы
/январь-февраль, 2024/

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Открытие месячника оборонно-массовой и спортивной работы
	Петрова Д.Г., директор школы
	21 января

	2
	Оформление книжной выставки: «Никто не забыт, ничто не забыто”
	Терентьева Л.М,
библиотекарь
	22 января

	3
	Конкурс рисунков «Есть такая профессия – Родину защищать»
	Лукина Г.К., учитель ИЗО; учителя начальных классов
	26 января

	4
	Волонтерская работа  «Помощь ветеранам»
	Андреева О.И.
	постоянно

	5
	Участие в первенстве Вурнарского МО по мини-футболу
	Михайлов А.Ф., учитель физкультуры и ОБЖ
	январь

	6
	Оформление классных уголков «80 лет со дня снятия блокады Ленинграда»
	Классные руководители
	26 января

	7
	Всероссийский урок памяти “Блокадный хлеб”. Видеоролик https://www.youtube.com/watch?v=rRQ1fLydgOQ&t=55s
	Классные руководители
	27 января

	8
	Международный день памяти жертв холокоста. Классный час
	Романов В.И., учитель истории
	январь

	9
	Конкурс чтецов «Свеча нашей памяти», посвященный дню памяти юного героя-антифашиста
	Кузьмина Н.И., учитель русского языка и литературы;
Терентьева Л.М.
	февраль

	10
	Участие в XVII республиканском конкурсе бального танца «Кадетский Георгиевский бал»
	Тикинева Н.В., руководитель юнармейского движения в школе
	14 февраля

	11
	ГТО среди школьников
	Михайлов А.Ф.
	февраль

	12
	Участие в муниципальном этапе фестиваля ШСК среди школьных спортивных клубов
	Михайлов А.Ф.
	февраль

	13
	Участие в соревнованиях по лыжным гонкам в рамках проведения открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2024» в Вурнарском МО
	Михайлов А.Ф.
	февраль

	14
	Участие в первенстве Вурнарского МО ЧР по лыжным гонкам среди школьников в зачёт спартакиады школьников Вурнарского МО.
	Михайлов А.Ф.
	февраль

	15
	Участие в первенстве Вурнарского МО ЧР по лыжным гонкам среди учащихся начальных классов президентских спортивных состязаний
	Тикинева Н.В., учитель физической культуры
	февраль

	16
	Смотр строя и песни среди начальных классов
	Капитонова Н.И.,
классные руководители
	7 февраля

	17
	Смотр строя и песни и плац-концерт среди школьников 5-11 классов
	Капитонова Н.И.,
классные руководители
	6 февраля

	18
	Обучение навыкам оказания первой медицинской помощи
	Классные руководители
	февраль

	19
	Тренировочные занятия по сборке-разборке автомата
	Михайлов А.Ф.
	февраль

	20
	Обучение навыкам надевания и использования противогаза
	Михайлов А.Ф.
	февраль

	21
	Военно-спортивное состязание
 «Нет задач невыполнимых»
по станциям:
Станция «Огневая подготовка»
Станция «Санитарный пост»
Станция «Химическая защита»
Станция «Полоса препятствий»
Станция «Минное поле»
Станция «Шифровальщик»
Станция «Военный эрудит
	Капитонова Н.И.,
Михайлов А.Ф.,
Гаврилов В.В, завхоз,
классные руководители.
	21 февраля

	22
	Конкурс патриотической песни «Земной поклон тебе, солдат!», посвященный Дню Защитника Отечества
	Капитонова Н.И.,
Кузьмин А.Н., учитель музыки;
классные руководители
	16 февраля

	23
	Встреча с курсантами и выпускниками военных училищ, участниками СВО.
	Андреева О.И.
	февраль

	24
	Участие в муниципальном турнире по шахматам “Белая ладья”
	Руководитель кружка “Белая ладья” Петрова Д.Г.
	февраль

	25
	Конкурсы, викторины, посвященные 79-ой  годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Классные руководители
	в течение месячника

	26
	Информационные классные часы, посвященные 32-летию со дня вывода советских войск из Афганистана.
	Классные руководители
	15 февраля

	27
	Торжественное закрытие месячника

	22 февраля

Приложение № 2
 к приказу от 18.01.2024 № 5

[bookmark: _GoBack]ОТЧЕТ
по проведению республиканского месячника
оборонно-массовой, спортивной и патриотической работы
в МБОУ «Калининская СОШ»
	№
п/п
	Мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственные (контакт-ные данные)
	Кол-во участни-ков
	Ссылки на мероприятие
	Пригла-шенные